АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-fM M h No

г. Ирбит

О порядке организации и проведения открытого голосования по отбору
общественных территорий Ирбитского муниципального образования,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на 2021год

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2019 N°
51-ПП «Об организации проведения в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке», с целью участия населения Ирбитского муниципального образования в
осуществлении местного самоуправления, и руководствуясь статьями 28, 31
Уставом Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
- Порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования по

проектам благоустройства общественных территорий Ирбитского муниципального
образования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в
соответствии с государственной программой Свердловской области «Формирование
современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024
годы», муниципальной программой «Формирование современной городской среды
Ирбитского муниципального образования на 2018-2024годы» (Приложение N° 1);

- Форму итогового протокола территориальной счетной комиссии о
результатах голосования по общественным территориям Ирбитского
муниципального образования (Приложение N° 2);

- Форму итогового протокола общественной муниципальной комиссии об
итогах голосования по общественным территориям Ирбитского муниципального
образования (Приложение N° 3);

- Форму документа для рейтингового голосования по общественным
территориям Ирбитского муниципального образования (приложение N° 4).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

1

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 18.02.2019 № 117-ПА «О порядке организации и
проведения открытого голосования по отбору общественных территорий
Ирбитского муниципального образования, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке. 4

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров